89 “Ad tertium argumentum respondetur concedendo quod illa ‘Hoc est Sortes’ est mihi dubia. Et cum probatur quod illa est scita a me, quia scio hoc esse Sortem vel Platonem et illa significat primarie hoc esse Sortem vel Platonem, nego quod illa significat primarie hoc esse Sortem vel Platonem, sed significat primarie hoc esse Sortem, ex quo non sequitur quod significat primarie hoc esse Sortem vel Platonem. Et si arguitur: ‘...a parte disiuncti ad totum disiunctum’, respondeatur ut prius in proximo argumento,” PAUL OF VENICE 1981, 94. The passage he seems to refer to is: “Et tunc ad argumentum: ‘tu dubitas propositionem falsam, igitur dubitas propositionem falsam vel aliquid esse non aliquid’, nego consequentiam. Et cum dicitur: ‘...a parte disiuncti ad totum disiunctum’, dico quod non valet consequentia quando modus praecedens disiunctum determinat sicut est in proposito,” PAUL OF VENICE 1981, 92.

90 “Ita in proposito dicatur quod sive illae convertantur sive non convertantur materialiter vel formaliter : ‘Hoc est Sortes’ et ‘Hoc est Sortes vel Plato’, significatum primum unius non est significatum primum alterius, quia significatum primum primae est significatum simplex ortum a simplicibus extremis, et significatum primum secundae est significatum disiunctum ortum a terminis compositis, ut patet. Non tamen nego quin si-

Pardo's solution to the sophism has two notable features. First, similar to his predecessors, he takes it as an opportunity to address sentential semantics. As opposed to Heytesbury and Paul of Venice, who are primarily concerned with the formal-semantic aspects of the problem, Pardo mentions the ontological aspect of the problem. He introduces two alternative views of sentential meaning or '*complexe significabile*', which were discussed in preceding parts of *Medulla dyalectices*.⁹¹ However, the distinction plays no significant logical role in the solution to the sophism: Pardo translates the problem into the terminist framework by introducing appellation to explain the restrictions blocking the opening argument and demonstrates its function by distinguishing between *de re* and *de dicto* contexts generated by the verb 'signify'.⁹² It seems possible to label Pardo's approach as a Continental solution to a British problem. Originally, the problem consisted in the consequences of Bradwar-

nificatum unius significetur a reliqua et econtra, sed non primarie," PAUL OF VENICE 1981, 98.

91 For an overview of the debate on *complexe significabilia* in the post-medieval period, see NUCHELMANS 1980, 45–73 and (among her other works), ASHWORTH 1978, 81–121, ASHWORTH 1981, 61–96, and a recent analysis of Pardo's position is presented in PÉREZ-ILZARBE 2016, 512–531 (who defended a doctoral dissertation on Pardo's sentential semantics).

92 "Ad hoc argumentum brevis patet responsio. Nam si ponantur complexe significabilia, ut ponit primus modus dicendi, illa est falsa: '*illa propositio "hoc est Socrates" significat hoc esse Socratem vel Platonem*', neque valet consequentia: '*significat hoc esse Socratem, ergo significat hoc esse Socratem vel Platonem*'. Quando enim arguitur a parte disiuncti ad totum disiunctum, servandum est ut reliqui termini respectu quorum non arguitur a parte disiuncti ad totum disiunctum pro eodem teneantur in antecedente et in consequente, quod non est in proposito. Nam quando dico: '*hec propositio "hoc est Socrates" significat hoc esse Socratem*', *ly significat* appellat significationem istius '*complexe significabile hoc esse Socratem*', sed cum dicitur in consequente '*significat hoc esse Socratem vel Platonem*', *ly significat* appellat significationem illius '*complexe significabile hoc esse Socratem vel Platonem*', ideo *ly significat* non eodem modo stat in antecedente et in consequente. Si etiam teneatur secundus modus de complexe significabilibus, tenendo restrictionem illam rigorosam dictam negaretur etiam illam consequentiam esse bonam propter variationem appellationis de *ly significat*. Ex isto antecedente potest inferri istud consequens: '*ergo hoc esse Socratem vel Platonem significat*'. Ultra tamen illa potest dici quod illa propositio: '*hec propositio significat Socratem vel Platonem*' potest distingui: aut est disiunctiva, et sic est vera, aut de disiuncto extremo, et sic est falsa, tenendo restrictionem supradictam," JEROME PARDO 1505, fol. 101rb.

dinian semantics for Heytesburian epistemic logic. The problem would later become further complicated by introducing propositional ontology, but that did not, ultimately, influence the general strategy. As such, Pardo's approach exemplifies a more general trend which Ashworth, in the context of the analysis of intensional and hyperintensional verbs (such as 'promise' and 'require'), described as preferring Buridan to Heytesbury.⁹³

5. Conclusion

The analysis of epistemic sophisms discussed in John Mair's circle contributes to the exploration of sixteenth-century Parisian logic. The general trend can, in this particular case, be summarised as 'British logic mediated by Italian commentators'. While the original source for most of the problems discussed above was William Heytesbury, the actual sources for John Mair's circle appear to be Paul of Venice and Cajetan of Thiene.

There are two notable terminological peculiarities pertaining to the Parisian authors as compared with their British and Italian sources. First, there is Pardo's use of *appellatio* in his solution to the problems associated with Bradwardinian semantics. Second, there is a common tendency to replace belief or knowledge with assent.⁹⁴ Both tendencies appear to be instances of bringing Continental tools into British debates. Furthermore, there is an interesting trend for naturalising logic and epistemology, such that the solution of some of the sophisms becomes an empirical (and, in some cases,